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Av herr Rahmn, i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition angående statsverkets övertagande av vissa 
städers förpliktelser beträffande befattningshavare, 
vilka vid upphörande av rådhusrätterna i samma 
städer komma att indragas.

Under punkt l:o i propositionen har Kungl. Majit föreslagit riksdagen 
medgiva bland annat att till rådmannen i Lysekil Josef Centerwall må från 
och med den dag, då föreskrift örn stadens förenande i judiciellt avseende 
med Bunnerviken domsaga träder i kraft, från allmänna indragningsstaten 
under hans återstående livstid utbetalas årlig gottgörelse av 1,950 kronor.

Såsom av propositionen framgår, har utredningsmannen i ärendet med 
tillstyrkan av länsstyrelsen föreslagit, att Centerwall ersättning skulle be
stämmas till något högre belopp. Departementschefen har ansett billighets- 
skäl tala för denna uppfattning men likväl funnit sig böra stanna vid det 
lägre beloppet med hänsyn till vad statskontoret anfört, att någon förplik
telse för staden att utgiva högre ersättning icke kan anses föreligga.

Kent juridiskt sett torde frågan ligga till så som statskontoret angivit. 
Emellertid föreligga i detta speciella fall sådana särskilda omständigheter, 
att ett undantag synes väl motiverat. Såsom framgår av propositionens 
redogörelse för utredningsmannens förslag i denna del, har Centerwall 
arbetskraft av särskilda skäl kommit att tagas i anspråk för domarevärv i 
sådan utsträckning, att hans privata förvärvsverksamhet blivit lidande härpå. 
Det vore uppenbart obilligt örn denna omständighet icke skulle räknas 
Centerwall till godo vid ersättningsbeloppets bestämmande. Den kompénsa- 
tion, som Centerwall moraliskt sett sålunda bör ha rätt till av samhället, 
bör enligt lagens anda och mening icke belasta staden utan ersättas av 
statsmedel.

Med hänsyn till vad sålunda anförts föreslås,

att riksdagen måtte medgiva, att till rådmannen i Lysekil 
Josef Centerwall, på sätt i propositionen angivits, utbetalas 
en årlig gottgörelse av 3,524 kronor, tills han fyller 70 år och 
därefter under hans återstående livstid två tredjedelar av detta 
belopp.

Stockholm den 6 april 1937.
Gösta Rahmn.




